
Zone   

521|153 

GZ 
154 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 

154 

154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 
154 

571|322 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
GZ 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

verkehrt von
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Geithain, Bahnhof (Linie 263).....................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 263) .....
Frohburg, Zentralhaltestelle ....................
Frohburg, Schule ........................................
Frohburg, Bahnhof......................................
Frohburg, Markt ..........................................
Frohburg, Peniger Straße...........................
Streitwald ..................................................
Anschluss nach
Streitwald (Linie 264)..................................
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Dolsenhain, Schmiede................................
Gnandstein .................................................
Kohren-Sahlis, Krankenhaus......................
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Anschluss nach
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Altenburg, Bahnhof (Linie 264)...................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Lindenvorwerk/Neuhof (Linie 291) .............
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Kohren-Sahlis, Am Hopfenweg (Linie 291).
Anschluss von
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Kohren-Sahlis, Grundschule.......................
Rüdigsdorf ..................................................
Pflug ...........................................................
Altmörbitz, Abzw Rüdigsdorf ......................
Altmörbitz, Parkplatz................................
verkehrt weiter
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 265) ................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 265) .....

3

2

1

4

4

7

2

ab
an

ab
an
ab

ab
an

an

ab
an
ab
an
ab

ab

ab
an

ab
an
ab

an

ab
an

001

05:36
05:56

05:57
|
|

05:59
06:01
06:05

|
|

06:09
06:11

Û 06:13
Û 06:25

Û 06:31
Û 06:40
Û 06:42
Û 06:50

06:11
|

06:13
06:16
06:19
06:20

06:21
06:49

009

07:58
|
|

08:00
08:02
08:06

|
|

08:10
08:12

08:12
08:14
08:16
08:19
08:22
08:23

08:23
08:48

021

10:03
10:29

10:30
|
|

10:32
10:34
10:38

10:41
11:04

|
|

10:42
10:44

10:04
10:29
10:44

|
10:46
10:49
10:52
10:53

10:54
11:19

026

Û

10:59
11:35
11:37
11:40

|
11:42
11:44
11:48

|
|

11:52
11:54

12:13

12:27

11:54
11:56
11:58
12:01
12:04
12:05

12:06
12:31

027

Ù

10:59
11:35
11:42

|
|

11:44
11:46
11:50

|
|

11:54
11:56

11:56
|

11:58
12:01
12:04
12:05

12:06
12:31

029

Û

12:13
12:39

12:41
12:44
12:48
12:52
12:54
12:58

|
|

13:02
13:04

13:12
13:41
13:12
13:53
13:15

13:29

13:04
13:06
13:08
13:11
13:14
13:15

13:16
13:41

033

Û

13:08
13:29

13:32
13:35
13:39
13:43
13:45
13:49

|
|

13:53
13:55

14:25
14:37

13:58
14:09

13:55
13:57
13:59
14:02
14:05
14:06

14:07
14:32

037

Û

13:40
14:20
14:22
14:25
14:29
14:33
14:35
14:39

|
|

14:43
14:45

15:07
15:19

15:12
15:23

14:45
14:47
14:49
14:52
14:55
14:56

14:57
15:22

041

14:47
15:27
15:33
15:36
15:40
15:44
15:46
15:50

|
|

15:54
15:56

Û 16:27
Û 16:39

Û 16:20
Û 16:31

15:56
15:58
16:00
16:03
16:06
16:07

16:07
16:32

045

Û

ē

16:11
16:41

16:45
|
|

16:47
16:49
16:53

|
|

16:57
16:59

16:59
|

17:01
17:04
17:07
17:08

17:09
17:34

045

Ù

16:11
16:41

16:45
|
|

16:47
16:49
16:53

|
|

16:57
16:59

16:59
|

17:01
17:04
17:07
17:08

17:09
17:34

049

Û

17:13
17:37

17:40
|
|

17:42
17:44
17:48

|
|

17:52
17:54

17:08
17:33
17:54

|
17:56
17:59
18:02
18:03

18:04
18:29

Montag-Freitag (außer Feiertag)

Û = an Schultagen (Sac) Ù = an Ferientagen (Sac) ē = Kleinbus (20 Plätze)

% 265 Frohburg - Streitwald - Kohren-Sahlis - Altmörbitz

Gültig ab 14.12.2025



Zone   

521|153 

GZ 
154 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 

154 

154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 
154 

571|322 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
GZ 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

verkehrt von
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Geithain, Bahnhof (Linie 263).....................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 263) .....
Frohburg, Zentralhaltestelle ....................
Frohburg, Schule ........................................
Frohburg, Bahnhof......................................
Frohburg, Markt ..........................................
Frohburg, Peniger Straße...........................
Streitwald ..................................................
Anschluss nach
Streitwald (Linie 264)..................................
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Dolsenhain, Schmiede................................
Gnandstein .................................................
Kohren-Sahlis, Krankenhaus......................
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Anschluss nach
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Altenburg, Bahnhof (Linie 264)...................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Lindenvorwerk/Neuhof (Linie 291) .............
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Kohren-Sahlis, Am Hopfenweg (Linie 291).
Anschluss von
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Kohren-Sahlis, Grundschule.......................
Rüdigsdorf ..................................................
Pflug ...........................................................
Altmörbitz, Abzw Rüdigsdorf ......................
Altmörbitz, Parkplatz................................
verkehrt weiter
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 265) ................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 265) .....

3

2

1

4

4

7

2

ab
an

ab
an
ab

ab
an

an

ab
an
ab
an
ab

ab

ab
an

ab
an
ab

an

ab
an

445

đ

08:41
09:05

09:08
|
|

09:10
09:12

|

09:19
09:22

|
09:26

09:33
09:53
09:33
10:11

...

...

...

...

...

...

449

đ

10:41
11:05

11:08
|
|

11:10
11:12

|

11:19
11:22

|
11:26

11:33
11:53
11:33
12:11

...

...

...

...

...

...

453

đ

16:41
17:05

17:08
|
|

17:10
17:12

|

17:19
17:22

|
17:26

17:33
17:53
17:33
18:11

...

...

...

...

...

...

Samstag außer Feiertag

445

đ

08:41
09:05

09:08
|
|

09:10
09:12

|

09:19
09:22

|
09:26

09:33
09:53
09:33
10:11

...

...

...

...

...

...

449

đ

10:41
11:05

11:08
|
|

11:10
11:12

|

11:19
11:22

|
11:26

11:33
11:53
11:33
12:11

...

...

...

...

...

...

453

đ

16:41
17:05

17:08
|
|

17:10
17:12

|

17:19
17:22

|
17:26

17:33
17:53
17:33
18:11

...

...

...

...

...

...

Sonn- und Feiertage

đ = Kleinbus (8 Sitzplätze)

% 265 Frohburg - Streitwald - Kohren-Sahlis - Altmörbitz

Gültig ab 14.12.2025



Zone   

GZ 
154 
GZ 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 

571|322 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 

GZ 
521|153 

GZ 
521|153 

GZ 
154 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

verkehrt von
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 265) .....
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 265) ................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 295) .....
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 295) ................
Altmörbitz, Parkplatz................................
Altmörbitz, Abzw Rüdigsdorf ......................
Pflug ...........................................................
Rüdigsdorf ..................................................
Kohren-Sahlis, Grundschule.......................
Dolsenhain, Abzw Altmörbitz......................
Gnandstein .................................................
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Anschluss nach
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Anschluss von
Altenburg, Bahnhof (Linie 264)...................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Kohren-Sahlis, Grundschule (Linie 291) ....
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Lindenvorwerk/Neuhof (Linie 291) .............
Kohren-Sahlis, Am Hopfenweg (Linie 291).
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Kohren-Sahlis, Krankenhaus......................
Streitwald ..................................................
Gnandstein .................................................
Dolsenhain, Schmiede................................
Frohburg, Peniger Straße...........................
Frohburg, Schule ........................................
Frohburg, Straße des 3. Oktober................
Frohburg, Markt ..........................................
Frohburg, Zentralhaltestelle ....................
Anschluss nach
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
verkehrt weiter
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 263) .....
Geithain, Bahnhof (Linie 263).....................

1

1

4

2

2

3
6

3
6
1
4

ab
an

ab
an
ab

an

ab
an

ab
an
ab
an
ab
an
ab

ab

an
ab

an

ab
an

ab
an
ab
an

201

05:57
06:20

06:21
|
|
|
|

06:24
06:27
06:31

Û 06:25

Û 06:29
06:31
06:33
06:37

|
|

06:41
|

06:44
06:46
06:49

06:53
07:23

06:53
07:23

205

Û

06:28
06:52
06:53
06:54
06:57
07:00
07:02

|
|

07:04

06:18
06:56
06:31
06:56

06:42
06:54

06:50
06:52
07:04
07:06
07:10

|
|

07:14
07:15

|
|

07:17

07:27
07:54

207

Û

...

...

...

...

...

...

...

...

06:18
06:56

XSd 06:31

XSd 06:56

06:42
06:54

06:50
06:52
07:04
07:06
07:10

|
|

07:14
07:15

|
|

07:17

209

07:58
08:23

08:23
|
|
|
|

08:26
08:29
08:33

07:57
08:22

08:33
08:35
08:39

|
|

08:43
|
|

08:45
08:48

08:50
09:13

213

10:30
10:53

10:54
|
|
|
|

10:57
11:00
11:04

11:04
11:06
11:10

|
|

11:14
|
|

11:16
11:19

11:29
11:52

11:29
11:52

221

11:37
12:05

12:06
|
|
|
|

12:09
12:12
12:16

12:16
12:18
12:22

|
|

12:26
|
|

12:28
12:31

12:38
13:05

12:38
13:05

225

Û

12:41
13:15

13:16
|
|
|
|

13:19
13:22
13:26

13:26
13:28
13:32

|
|

13:36
|
|

13:38
13:41

13:43
14:13

13:43
14:13

229

Û

13:32
14:06

14:07
|
|
|
|

14:10
14:13
14:17

13:41
14:12

XS5 13:43

XS5 14:12

14:17
14:19
14:23

|
|

14:27
|
|

14:29
14:32

14:34
15:08

14:34
15:08

233

Û

14:22
14:56

14:57
|
|
|
|

15:00
15:03
15:07

15:12
15:41

15:05
15:07

15:07
15:09
15:13

|
|

15:17
|
|

15:19
15:22

15:35
16:09

15:24
16:03

237

15:33
16:07

16:07
|
|
|
|

16:10
16:13
16:17

15:41
16:12
Û 15:43
Û 16:12

16:17
16:19
16:23

|
|

16:27
|
|

16:29
16:32

16:43
17:10

16:45
17:21

241

Û

ē

16:45
17:08

17:09
|
|
|
|

17:12
17:15
17:19

16:40
17:11

17:19
17:21
17:25

|
|

17:29
|
|

17:31
17:34

17:36
18:03

17:36
18:03

241

Ù

16:45
17:08

17:09
|
|
|
|

17:12
17:15
17:19

16:40
17:11

17:19
17:21
17:25

|
|

17:29
|
|

17:31
17:34

17:36
18:03

17:36
18:03

Montag-Freitag (außer Feiertag)

Û = an Schultagen (Sac) XSd = Mo-Mi+Fr an Schultagen (Sac) XS5 = freitags an Schultagen (Sac)
ē = Kleinbus (20 Plätze) Ù = an Ferientagen (Sac)

% 265 Altmörbitz - Kohren-Sahlis - Streitwald - Frohburg

Gültig ab 14.12.2025



Zone   

GZ 
154 
GZ 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 

154 
154 

571|322 

154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
154 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 
GZ 

GZ 
521|153 

GZ 
521|153 

GZ 
154 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

verkehrt von
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 265) .....
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 265) ................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 295) .....
Altmörbitz, Parkplatz (Linie 295) ................
Altmörbitz, Parkplatz................................
Altmörbitz, Abzw Rüdigsdorf ......................
Pflug ...........................................................
Rüdigsdorf ..................................................
Kohren-Sahlis, Grundschule.......................
Dolsenhain, Abzw Altmörbitz......................
Gnandstein .................................................
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Anschluss nach
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Anschluss von
Altenburg, Bahnhof (Linie 264)...................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Geithain, Bahnhof (Linie 264).....................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 264) ...........
Kohren-Sahlis, Grundschule (Linie 291) ....
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Meusdorf (Linie 291) ..................................
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Lindenvorwerk/Neuhof (Linie 291) .............
Kohren-Sahlis, Am Hopfenweg (Linie 291).
Kohren-Sahlis, Busplatz (Linie 291) ...........
Kohren-Sahlis, Busplatz ..........................
Kohren-Sahlis, Krankenhaus......................
Streitwald ..................................................
Gnandstein .................................................
Dolsenhain, Schmiede................................
Frohburg, Peniger Straße...........................
Frohburg, Schule ........................................
Frohburg, Straße des 3. Oktober................
Frohburg, Markt ..........................................
Frohburg, Zentralhaltestelle ....................
Anschluss nach
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
verkehrt weiter
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) .....
Borna, Bahnhof (Linie 260) ........................
Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 263) .....
Geithain, Bahnhof (Linie 263).....................

1

1

4

2

2

3
6

3
6
1
4

ab
an

ab
an
ab

an

ab
an

ab
an
ab
an
ab
an
ab

ab

an
ab

an

ab
an

ab
an
ab
an

249

Û

17:40
18:03

18:04
|
|
|
|

18:07
18:10
18:14

18:14
18:16
18:20

|
|

18:24
|
|

18:26
18:29

Montag-Freitag (außer Feiertag)

571

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

08:57
09:32
09:08
09:27

09:33
|
|

09:37
09:40
09:48

|
|

09:50
09:53

09:54
10:17

575

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

10:57
11:32
11:08
11:27

11:33
|
|

11:37
11:40
11:48

|
|

11:50
11:53

11:54
12:17

579

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

16:57
17:32
17:08
17:27

17:33
|
|

17:37
17:40
17:48

|
|

17:50
17:53

17:54
18:17

Samstag außer Feiertag

571

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

08:57
09:32
09:08
09:27

09:33
|
|

09:37
09:40
09:48

|
|

09:50
09:53

09:54
10:17

575

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

10:57
11:32
11:08
11:27

11:33
|
|

11:37
11:40
11:48

|
|

11:50
11:53

11:54
12:17

579

đ

...

...

...

...

...

...

...

...

16:57
17:32
17:08
17:27

17:33
|
|

17:37
17:40
17:48

|
|

17:50
17:53

17:54
18:17

Sonn- und Feiertage

Û = an Schultagen (Sac) đ = Kleinbus (8 Sitzplätze)

% 265 Altmörbitz - Kohren-Sahlis - Streitwald - Frohburg

Gültig ab 14.12.2025


